

SNCC.D.001



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2019-0212
No. DOCUMENTO
359

24 de octubre del 2019

Página 1 de 5

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 359

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Ferreteros.**

Rubro: Ferretería y Pintura

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211501	Galón de Cola	UNIDAD	8.00	637.20	5,097.60
2	31211501	cubetas de Pinturas Paja 15	UNIDAD	18.00	8,142.00	146,556.00
3	31211501	Galones de Pintura amarillo Trafico	UNIDAD	15.00	1,486.80	22,302.00
4	31211501	Tubo de Presión de 6 pulgadas	UNIDAD	7.00	2,832.00	19,824.00
5	31211501	Tabla 1/2X20X10	UNIDAD	4.00	1,156.40	4,625.60
6	31211501	Plancha de Plywood de 1/2	UNIDAD	6.00	1,215.40	7,292.40
7	31211501	Enlates de 1X4X10	UNIDAD	8.00	226.56	1,812.48
8	31211501	Puntas de Estrías	UNIDAD	7.00	94.40	660.80
9	31211501	Regleta	UNIDAD	4.00	531.00	2,124.00
10	31211501	Extensión Eléctrica de 4 pies	UNIDAD	6.00	472.00	2,832.00
11	31211501	Espejo Rectangular 38X38	UNIDAD	2.00	5,310.00	10,620.00

¹²¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



12	31211501	Espejo cuadrado 16X34	UNIDAD	2.00	3,304.00	6,608.00
13	31211501	Espejo Redondo 15X15	UNIDAD	2.00	3,422.00	6,844.00
14	31211501	Libras de Soga blanca no.6	UNIDAD	14.00	147.50	2,065.00
15	31211501	Libras de Cadenas Gruesas para Columpios	UNIDAD	45.00	47.20	2,124.00
16	31211501	Tornillos 17X2	UNIDAD	50.00	35.40	1,770.00
17	31211501	Ganchos Gruesos con su arandela	UNIDAD	10.00	70.80	708.00
18	31211501	Tabla 1 1/2X20X10	UNIDAD	5.00	1,593.00	7,965.00
19	31211501	Galones de Pinturas roja, azul, verde y blanco	UNIDAD	4.00	1,298.00	5,192.00
20	31211501	Brochas no.3	UNIDAD	6.00	141.60	849.60
21	31211501	Bisagra	UNIDAD	20.00	106.20	2,124.00
22	31211501	Disco de metal de 14	UNIDAD	8.00	442.50	3,540.00
23	31211501	Perfiles de 2X2X20 Galvanizado	UNIDAD	8.00	1,298.00	10,384.00
24	31211501	Angular de 1 1/2X1/8X20	UNIDAD	5.00	885.00	4,425.00
25	31211501	Tola de 1/2X4X8 acero inoxidable	UNIDAD	3.00	9,322.00	27,966.00
26	31211501	Libras de Electrodo 3/32	UNIDAD	10.00	1,180.00	11,800.00
27	31211501	Disco de Corte no.14	UNIDAD	5.00	413.00	2,065.00
28	31211501	Disco de Corte no.7	UNIDAD	5.00	212.40	1,062.00
29	31211501	Juegos de Quemadores de P40	UNIDAD	3.00	19,470.00	58,410.00
30	31211501	Juegos Ramal completo	UNIDAD	1.00	23,010.00	23,010.00
31	31211501	Angular de 1 1/2X1X1 1/2	UNIDAD	5.00	2,478.00	12,390.00



32	31211501	Libras de Soldadura	UNIDAD	20.00	129.80	2,596.00
33	31211501	Tornillos para Tableros	UNIDAD	25.00	70.80	1,770.00
34	31211501	Pies de Alambre 1-0 para soldar	UNIDAD	25.00	70.80	1,770.00
35	31211501	Lijas no.80	UNIDAD	26.00	59.00	1,534.00
36	31211501	Lijas no.120	UNIDAD	26.00	59.00	1,534.00
37	31211501	Lijas no.100	UNIDAD	26.00	88.50	2,301.00
38	31211501	Disco no.80 de pulidora	UNIDAD	5.00	206.50	1,032.50
39	31211501	Limas	UNIDAD	10.00	82.60	826.00
40	31211501	Paquetes de Velas de silicón grande	UNIDAD	10.00	566.40	5,664.00
41	31211501	Pegamento ECO6000	UNIDAD	10.00	212.40	2,124.00
42	31211501	Cubetas de Pinturas Colonial 66	UNIDAD	2.00	8,850.00	17,700.00
43	31211501	Metros de Porcelanato	UNIDAD	434.00	566.40	245,817.60
44	31211501	Fundas de Pegatox	UNIDAD	60.00	295.00	17,700.00
45	31211501	Fundas de Cemento	UNIDAD	30.00	442.50	13,275.00
46	31211501	Metros de Arena Azul	UNIDAD	5.00	1,947.00	9,735.00
47	31211501	Llave para Fregadero	UNIDAD	4.00	2,950.00	11,800.00
48	31211501	Llave Angular de doble boquilla	UNIDAD	3.00	118.00	354.00
49	31211501	Boquilla para fregadero de 2	UNIDAD	3.00	2,950.00	8,850.00
50	31211501	Manguera Adaptable	UNIDAD	4.00	106.20	424.80
51	31211501	Unión de 3	UNIDAD	6.00	118.00	708.00



52	31211501	PVC	UNIDAD	5.00	212.40	1,062.00
53	31211501	Rollos de Teflón	UNIDAD	6.00	177.00	1,062.00
54	31211501	Codo de 3	UNIDAD	6.00	70.80	424.80
55	31211501	Reducción de 2	UNIDAD	6.00	82.60	495.60
56	31211501	Unión de 2	UNIDAD	5.00	566.40	2,832.00
57	31211501	Sifón de Fregadero	UNIDAD	2.00	177.00	354.00
58	31211501	Colita	UNIDAD	3.00	147.50	442.50
59	31211501	Boquillas de Lavadero	UNIDAD	4.00	147.50	590.00
60	31211501	Adaptadores Hembra de 1 1/2	UNIDAD	3.00	212.40	637.20
61	31211501	Codos de 1 1/2	UNIDAD	6.00	35.40	212.40
62	31211501	Reducción de 1 1/2	UNIDAD	6.00	35.40	212.40
63	31211501	Pies de Tubos de 1 1/2	UNIDAD	5.00	23.60	118.00
64	31211501	Silicón de Uretano	UNIDAD	4.00	413.00	1,652.00
65	31211501	Llaves de Mono de Mango de fregadero	UNIDAD	2.00	1,298.00	2,596.00
66	31211501	PVC de 8 onzas	UNIDAD	5.00	289.10	1,445.50
67	31211501	Tubos 2X1 negros	UNIDAD	6.00	1,032.50	6,195.00

Total:	782,895.78
--------	------------

Observaciones: (Adquisición de Materiales Ferreteros, para ser distribuidos en las escuelas vocacionales de el Cachón de Jimaní y San Pedro de Macorís,).



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

OLIVER BASSETT MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

